
Порядок застосування митної декларації, заповненої у 
звичайному порядку, попередньої,  тимчасової, 

періодичної та додаткової декларацій.



План:

1.Форми письмового декларування.

2.Порядок застосування митної декларації, заповненої у звичайному порядку, 
попередньої,  тимчасової, періодичної та додаткової декларацій.
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особливості здійснення митних формальностей за попередньою митною 
декларацією типу "ЕА"».



ПКМУ № 450 визначено, що товари декларуються шляхом 
подання митному органу:

Форми письмового декларування.



Митної декларації на 

бланку ЄАД;



Митної декларації М-16;



Письмової заяви;



або митної декларації для письмового декларування товарів, що 

переміщуються через МКУ громадянами для особистих, сімейних та 

інших потреб, не пов'язаних з провадженням підприємницької 

діяльності;

або декларації транскордонного переміщення фізичними особами 

валютних цінностей;

або іншого документа, що відповідно до законодавства може 

використовуватись замість митної декларації.



Митна декларація на бланку ЄАД для декларування 
товарів, що переміщуються через МКУ декларантами, 
крім:

�тих, що пересилаються через МКУ у міжнародних поштових 
та експрес-відправленнях;
� громадян

заповнюється на:



A. товари, митна вартість яких перевищує суму, еквівалентну 150 
євро;

B. товари, які підлягають державному експортному контролю та 
поміщення яких через МКУ згідно із законодавством потребує 
надання відповідного дозволу чи висновку;

C. товари, які ввозяться на МТУ і підлягають державній 
реєстрації відповідно до законодавства;

D. товари, які поміщуються в митні режими митного складу, 
вільної митної зони, безмитної торгівлі та після 

    перебування у таких митних режимах 
    поміщуються в інші митні режими.

Митна декларація на бланку ЄАД



Інший документ, що відповідно до законодавства може 
використовуватись замість МД



Товари 
(крім тих, що пересилаються через МКУ у 

міжнародних поштових та експрес-відправленнях), 
що переміщуються через МКУ 

декларантами
 (крім громадян),

 на які не заповнюється МД на бланку ЄАД 
та які не можуть декларуватись за іншим 

документом, декларуються шляхом 
подання митниці письмової заяви 





Товари, що пересилаються через МКУ в міжнародних 
поштових відправленнях, декларуються шляхом подання 

митному органу :
1) митної декларації на бланку ЄАД  у разі:
• надходження на адресу декларанта підакцизних товарів;
• надходження на адресу декларанта (крім громадянина) в одній 

депеші від одного відправника товарів, що відповідно до 
Митного кодексу України та Податкового кодексу України є об’
єктами оподаткування митними платежами;

• або пересилання декларантом (крім громадянина) товарів, митна 
вартість яких перевищує суму, еквівалентну 150 євро;

• або надходження на адресу громадянина в одній депеші від 
одного відправника товарів, сумарна фактурна вартість яких 
перевищує суму, еквівалентну 10000 євро;

• або пересилання громадянином товарів, сумарна 
    фактурна вартість яких перевищує суму, 
    еквівалентну10000 євро;



2) або у випадках, не зазначених у підпункті 1 цього 
пункту, - уніфікованих міжнародних документів, 
форми яких установлені актами Всесвітнього 
поштового союзу, а саме:

1. митної декларації CN 23, використання якої обов'язкове під 
час пересилання посилок, міжнародних згрупованих 
поштових відправлень з позначкою "Консигнація" і 
відправлень "EMS" та можливе у разі пересилання 
відправлень з оголошеною цінністю;

2. або митної декларації CN 22, використання якої обов'язкове 
під час пересилання дрібних пакетів, мішків "М" і відправлень 
"EMS" з вкладенням письмової кореспонденції та 

    можливе у разі пересилання бандеролей.



Товари, що пересилаються через МКУ у міжнародних експрес-
відправленнях, декларуються шляхом подання митному 
органу:

1) митної декларації на бланку ЄАД:
1. у разі надходження на адресу декларанта підакцизних товарів;
2. або у разі надходження на адресу декларанта (крім громадянина) 

товарів, що відповідно до МКУ та ПКУ є об’єктами 
оподаткування митними платежами; 

3. або у разі пересилання декларантом (крім громадянина) товарів, 
митна вартість яких перевищує суму, еквівалентну 150 євро;

4. або у разі надходження на адресу громадянина в одному вантажі 
експрес-перевізника від одного відправника товарів, сумарна 
фактурна вартість яких перевищує суму, 

     еквівалентну 10000 євро;
5. або у разі пересилання громадянином товарів, 
    сумарна фактурна вартість яких перевищує суму, 
    еквівалентну 10000 євро;



2) або у випадках, не зазначених вище – МД М-16:

1. у разі надходження на адресу громадянина товарів, 
сумарна фактурна вартість яких перевищує суму, що не є 
об'єктом оподаткування митними платежами, але не 
перевищує суму, еквівалентну 10000 євро;

2. у разі пересилання громадянином товарів, які є об'єктом 
оподаткування вивізним митом, та/або якщо відповідно 
до закону державними органами видаються документи, 
необхідні для здійснення митного контролю та митного 
оформлення таких товарів;

3) або письмової заяви за формою згідно з додатком 1 у разі 
пересилання декларантом (крім громадянина) товарів, 

митна вартість яких не перевищує суму, 
еквівалентну 

150 євро.



МД для письмового декларування товарів, що 
переміщуються через МКУ громадянами для особистих, 
сімейних та інших потреб, не пов'язаних з провадженням 

підпр-кої діяльності



Під час переміщення (пересилання) товарів через МКУ 
громадянами МД на бланку ЄАД заповнюється:
 

•у разі, коли такі товари відповідно до МКУ та ПКМУ № 450 
декларуються з поданням митної декларації, передбаченої 
законодавством України для підприємств, 

•а також для декларування товарів (у тому числі ТЗ особистого 
користування), що ввозяться на МТУ і підлягають державній 
реєстрації відповідно до законодавства.



Для декларування транскордонного переміщення фізичними 
особами валюти України, іноземної валюти та банківських 
металів у сумі, що дорівнює або перевищує еквівалент 10 
тисяч євро, а також для письмового декларування фізичними 
особами платіжних документів та цінних паперів (акцій, 
облігацій, купонів до них, векселів (тратт), боргових розписок, 
акредитивів, чеків, банківських наказів, депозитних 
сертифікатів, інших фінансових та банківських документів), 
виражених у валюті України, в іноземній валюті або 
банківських металах, сумарна фактурна вартість яких 
перевищує суму, встановлену МКУ для письмового 
декларування товарів, що переміщуються громадянами, 
використовується декларація для транскордонного 
переміщення фізичними особами валютних цінностей.





Порядок застосування декларації, заповненої у 
звичайному порядку, попередньої митної декларації, 

тимчасової та періодичної митної декларації, а 
також додаткової декларації.



ТИПИ МИТНИХ ДЕКЛАРАЦІЙ

❑ Митна декларація, заповнення в звичайному порядку

❑ Попередня декларація

❑ Тимчасова декларація

❑ Періодична декларація

❑ Додаткова декларація



МД, що містить обсяг 
відомостей (даних), достатній 

для завершення митного 
оформлення товарів, 
транспортних засобів 

комерційного призначення у 
заявлений митний режим.

Стаття 258. МКУ 

«Митна декларація, заповнена у звичайному 
порядку» - 

� МД, заповнена у 
звичайному порядку – АА

� Додаткова - ДМ



За рішенням митного органу митне оформлення та 
випуск товарів, транспортних засобів (в режимі ЕК)- 
може здійснюватися без їх пред’явлення митному 
органу, якому подано МД, заповнену у звичайному 

порядку. 

Рішення про можливість випуску товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення без 

їх пред’явлення або про необхідність такого пред’
явлення приймається митним органом на основі 
результатів аналізу ризиків у строк не більше 

чотирьох робочих годин з моменту прийняття митної 
декларації, заповненої у звичайному порядку 

відповідно до 
митного режиму експорту.



Стаття 259. «Попередня митна декларація» 

(інший документ, що може використовуватися замість митної декларації 
відповідно до статті 94 МКУ - авiацiйна вантажна накладна (Air Waybill) або 

коносамент (Bill of Lading), книжка А.Т.А. або книжка CPD.)

подається до ввезення в Україну товарів, транспортних 
засобів комерційного призначення (у тому числі з метою 

транзиту) або після їх ввезення, якщо ці товари, 
транспортні засоби перебувають на території пункту 

пропуску через державний кордон України.



Попередня митна декларація подається:

1. декларантом або
2. уповноваженою ним особою 

митному органу, в зоні діяльності якого товари, 
транспортні засоби комерційного призначення 
будуть пред’явлені для митного оформлення, 

з метою

 проведення аналізу ризиків та 
прискорення виконання митних 

формальностей.



обсяг інформації, 
не достатній для 

випуску

обсяг інформації, 
достатній для 

випуску

ПОПЕРЕДНЯ МИТНА ДЕКЛАРАЦІЯ

ПОПЕРЕДНЯ МИТНА ДЕКЛАРАЦІЯ
строк дії 30 днів

ввезення
ввезення

доставка до митного 
органу призначення

випуск після 
подання 
додаткової 
декларації

доставка до митного 
органу призначення 
(обов’язкова для 
підакцизних товарів)

випуск без 
доставки та 
подання 
додаткової 
декларації

випуск  без 
подання 
додаткової 
декларації

випуск після 
подання 
додаткової 
декларації

Застосовуються курси валют та заходи тарифного регулювання ЗЕД, 
чинні на дату прийняття органом доходів і зборів  ПД для 

оформлення, а заходи нетарифного регулювання ЗЕД - чинні на дату 
такого випуску

ЕЕ ЕА

 ДЕ



З метою забезпечення вимог статті 259 Кодексу щодо випуску товарів у 
відповідний митний режим за декларацією типу "ЕА" після переміщення їх через 

МКУ без пред'явлення митниці призначення та прискорення надходження 
митних платежів до Державного бюджету України, у разі здійснення 

контрольних функцій у пунктах пропуску представниками відповідних 
контрольних служб залучати їх для здійснення відповідного виду державного 

контролю таких товарів.

Згідно з пунктом 3.19 Наказу Мінфіну України від 09.10.2012 N 1066, рішення 
про випуск товарів, транспортних засобів комерційного призначення за 

декларацією типу "ЕА" без пред'явлення їх митниці призначення невідкладно 
вноситься уповноваженою посадовою особою митниці призначення до ЄАІС.

Наявність в ЄАІС рішення митниці призначення про випуск товарів у 
відповідний митний режим за декларацією типу "ЕА" є підставою для зняття 

зазначених у витягу з такої декларації товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення з 

контролю за переміщенням у митниці відправлення.

Особливості використання МД типу ЕА



Декларація типу "ЕА" не може бути використана для випуску у митний 
режим окремих видів товарів без доставки та пред'явлення їх митному 

органу, яким оформлена така ПМД.

Зокрема це стосується підакцизних товарів, а також:
❑товарів, що ввозяться на МТУ у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, 

трубопровідним транспортом, лініями електропередачі або у складі консолідованих 
вантажів (крім консолідованих вантажів, що перевозяться одним транспортним 
засобом і складаються з двох і більше партій товарів від різних відправників для одного 
одержувача та доставляються до однієї митниці призначення та/або ввезення разом з 
товарами контейнерів, піддонів, упаковок на умовах та відповідно до положень 
Додатка В.3 до Конвенції про тимчасове ввезення з оформленням митної декларації, 
книжки А.Т.А. або іншого документа, передбаченого законодавством України з питань 
державної митної справи); 

❑товарів, що при ввезенні на МТУ, декларуються у митні режими, відмінні
      від імпорту, реімпорту, тимчасового ввезення, переробки на МТУ;

❑товарів, задекларованих за однією декларацією типу "ЕА", 
      пропуск яких при ввезенні на МТУ здійснювався з розбивкою 
      на окремі частини, в т. ч. у зв'язку з переміщенням 
      у різних транспортних засобах або контейнерах.

Особливості використання МД типу ЕА



Стаття 260. 

«Тимчасова та періодична митні 

декларації» зазначено умови застосування 

тимчасової та періодичної митної декларацій.



ТИМЧАСОВА МИТНА ДЕКЛАРАЦІЯ

Містить дані, достатні для поміщення їх у заявлений 
митний режим, під зобов’язання про подання 
додаткової декларації

• якщо декларант не володіє точними відомостями - застосовується найбільша 
ставка митних платежів з тих, під яку може підпадати товар; 

• застосовуються курси валют, заходи тарифного та нетарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності, чинні на дату прийняття митним органом 
тимчасової митної декларації для оформлення

Подання додаткової декларації 
у строк до 45 днів

Випуск



Декларування партії товарів:

�ввезених на митну територію України,
�що вивозяться за межі митної території України, 

може бути здійснено з використанням тимчасової митної 
декларації за бажанням декларанта або уповноваженої 

ним особи у разі:

коли декларант не володіє точними відомостями про характеристики 
товарів, необхідні для заповнення МД у 

звичайному порядку, 



зокрема коли:

1.точні відомості про код товару згідно з УКТЗЕД можуть бути 
встановлені після проведення їх дослідження;

2.у процесі контролю правильності заявленого декларантом або 
уповноваженою ним особою коду товару згідно з УКТЗЕД 
виникають суперечності щодо тлумачення положень УКТЗЕД, 
розв'язання яких вимагає додаткової інформації, спеціальних 
знань, проведення досліджень тощо;

3.відомості про кількісні характеристики товарів можуть бути 
встановлені після навантаження товарів на транспортний засіб 
або вивантаження товару з транспортного засобу;

4.ціна товарів визначається за формулою.





� Тимчасова митна декларація на товари, відомості 
про кількісні характеристики яких можуть бути 
встановлені після розвантаження товарів з 
транспортного засобу та які можуть впливати на 
фактурну вартість, у тому числі якщо ціна товару 
визначається за формулою – 

� Тимчасова митна декларація на товари, ціна яких 
визначається за формулою – 

� Тимчасова митна декларація на товари, точні 
відомості про код згідно з УКТЗЕД яких можуть 
бути встановлені після проведення їх дослідження, 
отримання додаткової інформації тощо – 

� Додаткова декларація до тимчасової декларації -

�ТК

�ТФ

�ТН

�ДТ

Згідно наказу Мінфіну № 1011



Оформлення тимчасової МД з підстав відсутності точних 
відомостей про характеристики товарів можливе лише у разі, 
якщо в результаті перевірки наявних документів посадовою 

особою підрозділу митного оформлення митниці перевірено та 
встановлено факт відсутності у декларанта документів, які 

містять необхідні відомості про товар5) відомості про товари:
а) найменування;
б) звичайний торговельний опис, що дає змогу ідентифікувати та класифікувати 
товар;
в) торговельна марка та виробник товарів (за наявності у товаросупровідних та 
комерційних документах);
г) код товару згідно з УКТ ЗЕД;
ґ) найменування країни походження товарів (за наявності);
д) опис упаковки (кількість, вид);
е) кількість у кілограмах (вага брутто та вага нетто) та інших одиницях виміру;
є) фактурна вартість товарів;
ж) митна вартість товарів та метод її визначення;
з) відомості про уповноважені банки декларанта;
и) статистична вартість товарів;

ЛИСТ ДФС 27.04.2018  № 
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У разі якщо за результатами досліджень можуть бути встановлені 
характеристики товару, які впливають на можливу зміну коду УКТ ЗЕД товару 

та віднесення товарів до таких, що підпадають під дію встановлених 
законодавством України заборон та/або обмежень, випуск товарів відповідно до 

заявленого митного режиму із застосуванням тимчасової декларації 
не здійснюється.

ЛИСТ ДФС 27.04.2018  № 
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Щодо оформлення тимчасової митної декларації 
із сплатою митних платежів

Якщо документи, передбачені статтею 53 Кодексу, містять 
розбіжності, наявні ознаки підробки або не містять всіх відомостей, 

що підтверджують числові значення складових митної вартості 
товарів, чи відомостей щодо ціни, що була фактично сплачена або 
підлягає сплаті за ці товари, органом доходів і зборів складається 

картка відмови у митному оформленні товарів за тимчасовою митною 
декларацією.

 У такому випадку за бажанням декларанта або уповноваженою ним 
особою випуск товарів за тимчасовою митною декларацією 

здійснюється за умови забезпечення сплати митних платежів 
відповідно до розділу X Кодексу.



ПЕРІОДИЧНА МИТНА ДЕКЛАРАЦІЯ

ПРИ ВВЕЗЕННІ
курси валют, заходи тарифного та 

нетарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності, чинні 

на день прийняття митним органом  
додаткової декларації

ПРИ ВИВЕЗЕННІ
заходи тарифного й нетарифного 

регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності, чинні на день пропуску цих 
товарів через митний кордон України

Може подаватись на регулярне переміщення через 
митний кордон України товарів однією і тією ж особою 

на одних і тих же умовах та підставах протягом не 
більше 180 днів та під зобов’язання про подання 

додаткової декларації

Випуск після подання 
додаткової декларації

Випуск після подання 
додаткової декларації

�Періодична митна декларація – РР
�Додаткова декларація до періодичної митної декларації - ДР



В ПКМУ № 450 вказується, що:

ПМД подається для декларування товарів, що переміщуються 
через МКУ суднами закордонного плавання, трубопровідним 

транспортом або лініями електропередачі, періодичних 
друкованих видань та товарів, переміщення яких через митний 
кордон України планується з періодичністю не рідше ніж два 

рази протягом строку її дії.



Особливості ввезення товарів за ПМД:

П. 25 ПКМУ № 450 (безперервне виробництво). 

�звернення декларанта або уповноваженої ним особи, подане на паперовому 
носії у двох примірниках ;
�проведення в установленому порядку митних процедур, пов'язаних з 

контролем за доставкою таких товарів, та здійснення передбачених ч.1 ст. 319 
МКУ видів контролю;

Ввезені на МТУ за ПМД у міжнародних поштових 
відправленнях та експрес-відправленнях періодичні друковані 

видання випускаються митницею ДФС:

� після здійснення передбачених ч.1 ст. 319 МКУ видів контролю 
на підставі товарно-транспортних і товаросупровідних 
документів.



Інші, ніж зазначені у пункті 25 товари, що ввезені 
на МТУ за ПМД, можуть бути випущені лише після 
здійснення у повному обсязі їх митного оформлення, 

а саме: 

до 15 числа місяця, що настає за кожним 
календарним місяцем переміщення товарів через 
МКУ за ПМД, декларант або уповноважена ним 

особа зобов'язані:



1. подати додаткову декларацію із зазначенням точних 
відомостей про товари, переміщені через МКУ за ПМД 
відповідно до заявленого митного режиму протягом 
попереднього календарного місяця;

2. подати передбачені законодавством документи, необхідні 
для здійснення митного оформлення товарів, крім 
документів, поданих разом з періодичною митною 
декларацією;

3. сплатити митні платежі, що справляються під час 
переміщення або у зв'язку з переміщенням товарів через 
митний кордон України. 

П. 26 ПКМУ № 450



Митний орган у пункті пропуску через ДКУ відмовляє у пропуску товарiв 
через МКУ за періодичною МД (крім товарів, що переміщуються 
трубопровідним транспортом або лiнiями електропередачі, та періодичних 
друкованих видань) протягом строку її дії з наданням картки відмови у 
митному оформленні товарів, транспортних засобів комерційного 
призначення у разі:
•невиконання декларантом або уповноваженою ним особою вимогщодо товарів, 
що вивозяться за межі МТУ, за попередній місяць вноситься до Єдиної 
автоматизованої інформаційної системи митних орган;
•недотримання декларантом або уповноваженою ним особою вимог щодо 
застосування заходів тарифного і нетарифного регулювання ЗЕД;
•переміщення через МКУ за ПМД товарів у кількості більшій, ніж задекларована 
в цій ПМД;
•закiнчення строку тимчасового припинення дiї спеціальної санкції вiдповiдно до 
статтi 37 ЗУ “Про ЗУ “Про ЗЕДЗУ “Про ЗЕД” чи застосування такої спеціальної 
санкції до українського суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності та/або 
іноземного суб'єкта господарювання - його контрагента;
•запровадження відповідно до законодавства режиму ліцензування
 або заборони експорту (імпорту) товарів, що переміщуються 
за періодичною митною декларацією.



ДОДАТКОВА ДЕКЛАРАЦІЯ

• містить точні відомості про товари задекларовані за попередньою, 
тимчасовою або періодичною митними деклараціями, що подавалися 
б у разі декларування цих товарів за митною декларацією, 
заповненою у звичайному порядку

• подається до органу доходів і зборів, яким була оформлена відповідна 
попередня, тимчасова або періодична митна декларація

• дозволяється подання однієї додаткової декларації до кількох 
попередніх, тимчасових чи періодичних митних декларацій, що були 
оформлені в межах одного зовнішньоекономічного договору за період, 
що не перевищує 30 календарних днів



ДОДАТКОВА ДЕКЛАРАЦІЯ

С Періодична митна 
декларація 

В Тимчасова митна 
декларація

Е Попередня митна 
декларація  

Х Додаткова 
декларація 

Х Додаткова 
декларація 

Х Додаткова 
декларація 

45 днів

до 15 числа 
місяця 

наступного за 
звітним 

10 робочих днів 
після доставки



Податковий кредит з ПДВ у разі здійснення операцій із 
ввезення на митну територію України товарів на підставі 

тимчасової митної декларації
Лист ДФС від 28.10.2016 № 23462/6/99-99-15-03-02-15



Стаття 198. Податковий кредит

198.1. До податкового кредиту відносяться суми податку, 
сплачені/нараховані у разі здійснення операцій з:

а) придбання або виготовлення товарів та послуг;
б) придбання (будівництво, спорудження, створення) 
необоротних активів (у тому числі у зв'язку з придбанням 
та/або ввезенням таких активів як внесок до статутного 
фонду та/або при передачі таких активів на баланс платника 
податку, уповноваженого вести облік результатів спільної 
діяльності);
в) отримання послуг, наданих нерезидентом на МТУ, та в разі 
отримання послуг, місцем постачання яких є МТУ;
г) ввезення необоротних активів на МТУ за договорами 
оперативного або фінансового лізингу;
ґ) ввезення товарів та/або необоротних активів на МТУ.



Відповідно до пункту 198.2 статті 198 ПКУ для операцій із ввезення на митну 
територію України товарів датою віднесення сум податку до податкового 
кредиту є дата сплати податку за податковими зобов’язаннями згідно з 
пунктом 187.8 статті 187 ПКУ, яким визначено, що датою виникнення 
податкових зобов’язань у разі ввезення товарів на митну територію 
України є дата подання митної декларації для митного оформлення.

Пунктом 201.12 статті 201 ПКУ визначено, що у разі ввезення товарів на МТУ 
документом, що посвідчує право на віднесення сум податку до податкового 
кредиту, вважається митна декларація, оформлена відповідно до вимог 
законодавства, яка підтверджує сплату податку.

Відповідно до п. 198.6 ст. 198 ПКУ не відносяться до 
податкового кредиту суми податку, сплаченого 
(нарахованого) у зв’язку з придбанням  товарів/ послуг, не 
підтверджені зареєстрованими в Єдиному реєстрі 
податкових накладних податковими накладними чи не 
підтверджені митними деклараціями, іншими документами, 
передбаченими п. 201.11 ст. 201 ПКУ.



Позиція ДФС стосовно права віднесення платником податку до 
податкового кредиту сум ПДВ на підставі тимчасових митних 

декларацій підкріплена і Постановою Верховного Суду України від 23 
червня 2015 року, якою зроблено наступний висновок:

«Тимчасова або неповна декларація не є завершальним документом, її 
подання не є фактом завершення декларування, а передбачає лише 
спрощений порядок випуску товарів у вільний обіг. Таке спрощення 
покладає на декларанта обов'язок протягом 30 днів з дня випуску товарів у 
вільний обіг подання митної декларації, заповненої у звичайному порядку, 
тим самим забезпечується завершеність процедури декларування. 
Прийняття митним органом такої декларації і є завершальним юридичним 
фактом правовідносин митного оформлення.
Наведене дає підстави для висновку, що після подання тимчасової митної 
декларації можливі зміни щодо зазначених у ній відомостей, зокрема й 
вартості ввезеного на митну територію товару, що є базою оподаткування 
ПДВ, остаточні ж відомості про такі товари будуть міститись у митній 
декларації, заповненій у звичайному порядку. 


